In charta 21x21,5 cm. 
Sigillum rubrae cerae impressum et scida nunc circumlacerata tectum, quod litteras 

olim clausit, anulare (v. in tabula sigillorum no 13). 
Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 82411 (ante: Archivum familiae Zichy Zsélyien-

se, f. 4 no 1644). 
Ed. Századok 106 (1972), p. 1025. 

Egregie nobis dilecte ! 
Debemus pro redemptione captivorum egregiis Paulo Thomory et 

Stephano losa decimas centum florenorum, des eis vel hominibus eorum 
presentium scilicet ostensoribus decimas extendentes se ad centum f lo-

5 renos. 
E x castro nostro Gyalw die Dominico post festum beati Laurencii 

martyris anno D o m i n i 1514. 

Eranciscus de Varda 
episcopus Transilvaniensis etc. 

1 0 In dorso: Egregio Emerico l i t terato provisori curie, nostre Albensis nobis 
dilecto. 

1514 Augusti 15 — Buda . 162 

Vladislaus I I rex Hungariae Franciscum Gsaholyi episcopum Nicolao Gsáky 
pridem episcopo a rusticis rebellious necato Genadinensem nominat. 

In charta 29,5x22 cm duplicata (v. in tabula exemplarium no 7). 
Sigillum scripto sub textu rubrae cerae impressum scidaque tectum (v. in tabula sigillo
rum no 1). 

Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 22631. 
Ed. Die Stifte der Tschanader Diözese p. 287. 
Reg. Történelmi Tár 5 (1904), p. 225. — Juhász, A csanádi székeskáptalan, no 665. 

Nos Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. memorie 
commendamus tenore presencium significantes, quibus expedit, univer
sis, quod nos induct i meritis et v i r tut ibus ac erudicione sufficienti fidelis 
nostri venerabilis magistri Francisci Chaholy consobrini fidelis nostri 

5 magnifici Michaelis de Palocz pincernarum nostrorum regalium magistri , 
de quibus idem apud nos corto nonnullorum fidehum nostrorum testi
monio e x t i t i t commendatus, eundem ig i tur tanquam personam idoneam 
et bene meritam ad episcopatum ecclesie Chanadiensis nunc per infelicem 
et insperatam mortem reverendi condam Nicolai de Chaak eiusdem ec-

1 0 clesie u l t i m i veri ac immediati possessoris eidem a malefactoribus inf l ic-
t a m de iure et de facto vacantem auctoritate iuris patronatus nostri 
regalis, quod sicuti i n ahis omnibus huius regni nostri ecclesiis sie et i n 
ipsa ecclesia Chanadiensi habemus, duximus eligendum, nominandum et 

presentandum ac episcopatum ipsum simul cum castro Chanadiensi ac 
1 5 oppidis, vi l l is ac possessionibus et quibusvis proventibus et bonis suis 

temporabbus necnon eciam abbacia de Egres ac cunctis bonis et iuribus 
pariter possessionariis ad eandem abbaciam de iure et ab antiquo simi
bter pertinentibus, in quantum abbacia ipsa prefate ecclesie Chanadiensi 
legittime unita et incorporata antea e x t i t i t ipsamque idem condam do-

2 0 minus Nicolaus episcopus pariter cum ipso episcopatu Chanadiensi ad 
instar a l [ iorum] iur ium et bonorum eiusdem ecclesie Chanadiensis tenuit 
et possedit, pleno iure dandum et conferendum, immo ehgimus, nomina-
mus et presentamus ac damus et conferimus presencium per vigorem. 

Quocirca vobis fidebbus nostris honorabilibus capitulo et t o t i clero 
2 5 dicte ecclesie Chanadiensis harum serie f irmiter mandamus, quatenus 

amodo deinceps prefatum dominum Eranciscum pro vestro vero et indu-
bi ta to domino et prelato tenere et recognoscere eidemque i n omnibus 
licitis et consuetis obedire et obtemperare modis omnibus debeatis et 
teneamini et aliud nullo modo facere presumatis presentibus perlectis 

3 0 exhibenti restitutis ! 
D a t u m Bude in festo assumpcionis beatissime virginis Marie anno 

D o m i n i millesimo quingentésimo décimo quarto. 
' Dextra supra: Commissio propria domini regis. 

1514 Augusti 15 — Venetia 163 

Bernardinus Prosperus orator Ferrariae inter alia refert rusticos in Hungária 
rebelles sedatos esse. -• . 

In charta 21 X 28,5 cm scriptae et sigillo non consignatae esse videntur litterae ex copia 
photographica. 

Sign. Archivum Publicum Mutinense: Notizie intorno al regno d'Ungheria da lettere di 
Bernardino Prosperi oratore ducale a Venezia 1514. 

. . . De le cose de Ungaria come v (ostra) s(erenita) reverendissima inten-
dera per le lettere chio scrivo al signore quelli v i l l ani sono ext inct i et 
quello capitano o re suo preso et impalato cum m u l t i de queUi erano de 
p r i m i cum l u i . . . 

1514 Augusti 18 — Buda 164 

Vladislaus I I rex Hungáriáé Iohanni Drágffy comiti comitatus Szolnok Medio-
cris mandat, ut iobagionibus Michaelis et Gabrielis Csáky, qui inviti insurrexe-
rant et ob id exspoliati sunt, praedata restituantur. 

In charta 28x20 cm. 
Copia eiusdem temporis simplex. 
Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 89043 (ante: Archivum familiae ducum Eszter-
házy, rep. 44 f. E no 45). 

Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fideb nostro ma
gnifico Iohanni Dragfy de Belthewk comi t t i comitatus Zolnok Medio cris 
ac pincernarum nostrorum regabum magistro salutem et graciam 1 
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Venerunt ad nos querele pro parte egregiorum Michaelis et Gabrielis 
5 Chaky, qualiter vos ab proxime pretérita insurreccione, quam coloni et 

iobagiones ipsorum inter aliorum iobagiones his diebus fecerunt, eosdem 
dampnificare, depredari et opprimere velletis aut iam de facto depredati 
estis, per quod bona eorundem Michaelis et Gabriehs Chaky alioquin 
satis desolata magis ac magis desolarentur. 

1 0 Nos vero postquam ipsi rustici, quorum — ut scitis — maior pars non 
volens, sed inv i ta et per terrores periculorum insurrexit, iam resederunt, 
nolentes eos funditus periri et hoc pacto extreme opprimi , quandoquidem 
i d alio modo ipsis dominis eorum terrestribus, sed et t o t i huic regno de
trimento foret. 

1 5 Mandamus f ide l i ta t i vestre harum serie f i rmiter , u t ea, que ab ipsis 
colonis prefatorum Michaelis et Gabrielis Chaky per vos aut vestros de-
predata sunt, integre reddere et reddi faceré et de cetero ab impeticione 
et oppressione ac dampnificacion© ipsorum vos et vestros continere modis 
omnibus debeatis et teneamini et al iud nullo modo faceré presumpmatis 

2 0 presentibus perlectis exhibenti restitutis ! 
D a t u m Bude feria sexta próx ima post festum asumpcionis beatissime 

Marie virginis anno Domini millesimo quingentésimo décimo quarto. 
Dextra supra: Commissio propria domini regis. 

1514 Augusti 19 — Buda 165 

Thomas Bakócz cardinalis Strigoniensis legatusque a latere Leonardo Laure-
dano duci Venetiarum Simonem episcopum Modrusiensem vicelegatum suum 
commendat. 

In charta scriptae et sigillo anulari scidaque tecto, quod litteras olim clausit consignatae 
videntur esse litterae ex copia photographica. 

Sign. Archivum Publicum Veneticum: Collegio, lettére cardinali e vescovi, busta 2. 
Reg. Óvári, Oklevélmásolatok no 1066 (Hungarice). 

Illustrissime princeps ac domine observandissime salutem et commen-
dationem ! 

U t reverendum patrem dominum Simonem episcopum Modrusien
sem serenitati v(estre) multis verbis commendamus, non esse opus, 

5 scimus quantoquidem ea est sua i n serenitatem v(estram) et illustrissi-
mum istum dominum fides atque devotio, u t commendatum ipsum ab
unde faciant. 

Cum tamen i n Sclavoniam, Croatiam atque Dalmatiam vicelegatum 
nostrum eum ad presens destinemus, his nostris, que de fidei tue sinceri-

1 0 t ä te et affectione testimonium perhiberent, vacuum proficisci noluimus, 
quare serenitatem vestram, quo possumus, enixius rogamus obsecramus-
que, u t nostri et iam in tu i tu et gratia prefatum d(ominum) episcopum 
una cum suis omnibus conmendatos habere vel i t , itaque cum ipsis agere, 
u t commendationem hanc nostram profuisse sibi cognoscant. Has vero 

1 5 litteras nostras ponderis al iquid et extimationis habuisse apud sereni
tatem v(estram) intelligamus. Que fehx valeant et cui offerimus vos 
semper et commendamus ! 

Buda X I X Augusti M D X I I I I . 

E(iusdem) d(ominationis) vestre illustrissime deditissimus Thomas car-
2 0 dinalis Strigoniensis legátus 

In dorso: Illustrissimo principi ac domino domino Leonardo Lauredano 
duci Venetiarum dignissimo domino observandissimo. 

1514 Augusti 19 — Buda 166 

Thomas Bakócz archiepiscopus Strigoniensis et legátus a latere Simonem 
episcopum Modrusiensem vicelegatum députât. 

In charta scriptae et sigillo non consignatae esse videntur litterae ex copia photographica. 
Sign. Archivum Publicum Veneticum: Consiglio dei Dieci, Capi, dispacci rettori Zara, 
busta 238, c. 39. 

Reg. Ó vári, Oklevélmásolatok, no 1065 (sub dato: die 23 Augusti, Hungarice). 
Ann. Copia litterarum haec litteris rectorum Iadrensium die 1 Novembris anno 1514 datis 

est acclusa (v. no 199). 

Thomas miseratione divina t i t u l i sancti Mar t in i i n Montibus sacro-
sánete Romane ecclesie presbyter cardinalis Strigoniensis, patriarcha 
Constantinopolitanus ad Hungarie, Bohemie, Polonie, Datie , Svetie et 
Norvegie regna necnon Prussiam, Russiam, L ivoniam, Lythvan iam, 

5 Valachiam, Slesiam, Lusatiam, Moraviam, Transilvaniam, Sclavoniam, 
Croatiam, Dalmatiam et Moscoviam omnesque et singulas regnorum et 
provint iarum predictorum provintias, civitates, Ínsulas, terras atque 
loca illis subiecta et aha eis adiacentia apostolice sedis de latere legátus 
reverendo patr i domino Symoni Dei et apostolice sedis gratia episcopo 

1 0 Modrusiensi familiari et prelato nostro domestico necnon in Sclavonia 
u l t ra Cuppam mare versus ac Croatia et Dalmatia provinti is omnibusque 
et singulis civitatibus, insulis, terris atque locis illis subiectis et aliis eis 
adiacentibus sub legatione nostra comprehensis vicelegato seu locum 
tenenti nostro generali salutem in Domino sempiternam ! 

1 5 Cum nos ob varia legationis nostre et nostra ingruentia negocia onus 
legationis ab apostolica sede nobis in iunctum in singulis regnis et provin
tiis , civitatibus et locis legationis nostre exercere et ad effectum debitum 
— u t tenemur — demandare nequeamus, cupientes propterea — quan
t u m cum Deo possumus — supradictis provinti is locisque eis subiectis et 

2 0 adiacentibus opportune consulere, u t etiam dictarum provint iarum et 
locorum incole apostolice sedis benignitatem et gratias nobis concessas 
sentiant, paternitatem tuam, de cuius erga sanctissimum dominum 
nostrum et sanctam sedem apostolicam ac personam nostram singulari 
fide necnon probitate, industria, morum honéstate et rerum gerendarum 

2 5 presertim huius modi experientia non mediocri ceterisque v i r t u t u m me
nt i s p lur imum i n Domino confidimus, i n Sclavonia u l t ra Cuppam mare 
versus — ut prediximus — ac Croatia et Dalmatia provinti is omnibusque 
et singulis civitatibus, terris, insulis atque locis illis subiectis et aliis eis 
adiacentibus sub legatione nostra — ut prefertur — comprehensis vice-

3 0 legatum seu locum tenentem nostrum generalem omnibus melioribus via , 
modo et forma, quibus possumus, tenore presentium et ad nostrum bene-
placitum facimus, creamus, constituimus et deputamus. 

U t autem vicelegationis o f f i t ium paternitat i tue iniunctum et alia 
t i b i a nobis demandata commodius executioni demandare valeas et pro-

3 5 v in t i a rum predictarum populi uberiores gratias a te sperare possint, quo 
paternitatem tuam maioribus facultatibus a nobis decoratam fuisse 
intellexerint, omnes et singulas facultates et gratias nobis ab apostolica 
sede concessas — cuiuscumque generis et quabtatis existant — t u m 
sánete cruciate contra Turcas publicationem illiusque prosecutionem 

4 0 et effectumque legationem nostram quomodolibet concernentes t i b i 
concedimus, indulgemus et impart imur . Volentes et decernentes, u t 
omnibus et singulis facultatibus, gratiis, concessionibus, dispensation -
bus, indultis et privilegiis nobis ab eadem sede i n diversis l i tteris con-
cessis, quarum tenores — ac si de verbo ad verbum presentibus insere-

4 5 rentur — pro expressis haberi volumus et quarum transumpta pubbca 
paternitat i tue tradidimus u t i , f ru i et po t i r i et hominibus locorum pre
dietorum iuxta eorum mérita concederé et cum eis dispensare possis et 
denique omnia et aha faceré, sicut et que nos faceré, gerere et concederé 
possemus, si moram i n illis locis traheremus, cum potestate etiam unum 

5 0 vel duos loco t u i i n predictis locis — prout opportunum fuerit et t i b i 
expediré videbitur — cum simili vel l imita ta facúltate substituendi et 
substitutos quandocunque placuerit etiam vie causa revocandi et alios 
substituendi, nos enim quiequid per te aut substitutos tuos pro tempore 
deputandos concessum, dispensatum, <com>mendatum, gestum, decla-

5 5 r a tum et ordinatum fuerit, gratum, ra tum et f i r m u m habebimus et fa
ciemus — quantum i n nobis erit inviolabil iter observari. Insuper bonis 
respectibus facultatem creandi prothonotarios, aecolitos, comités, pa
latinos, poetas, laureatos, doctores et magistros, studia et monasteria 
reformandi, lúdeos corrigendi et transferendi et eorum statuta refor-

6 0 mandi necnon ligas et iuramenta ad effectum expeditionis contra Turcas 
dissolvendi nobis specialiter et expresse reservamus inhibentes eidem 
paternitat i tue, ne de premissis facultatibus sie reservatis quo vis modo 
in t romi t t a t , i r r i t u m , nichilominus et inane decernentes quiequid in con-
t ra r ium forsan attemptari contigerit. 

6 5 I n quorum fidem presentes f ieri iussas et per secretarium nostrum 
infrascriptum subscribi et sigillo nostro magno appensione munir i feci
mus. 

D a t u m Bude Wesprimiensis diócesis anno incarnationis Dominice 
millesimo quingentésimo quartodeeimo quartodeeimo Kalendas Sep-

7 0 tembres pontificatus sanetissimi i n Christo patris et domini nostri do
min i Leonis d iv ina Providentia pape deeimi anno secundo. 

166: 46 ante tue del. D l| 66 rede: sigilli nostri magni 

Bernardinus Prosperus orator Ferrariae inter alia refert de oratore Hungariae 
et nuntiis Segnia allatis. 

In charta 20 X 29 cm scriptae et sigillo non consignatae esse videntur litterae ex copia 
photographica. 

Sign. Archivum Publicum Mutinense: Notizie intorno al regno d'Ungheria da lettere di 
Bernardino Prosperi oratore ducale a Venezia 1514. 

. . . L o ambasciatore Ungaro parte questa sera . . . E t haver eletto non 
havere inteso altro de quelli v i l l a n i rebelli ma tenire essere vero lo 
adviso hebbe da Segna che siano e x t i n c t i . . . 

1514 Augusti 21 — Székelyvásárhely 168 

Iohannes Zápolyai vaivoda Transilvaniae omnibus Saxonibus mandat, ne 
Bistricienses pro bombarais tempore insurrectionis vectis solvere compellantur. 

In charta aqua maculata scriptae, sigillo sub textu scida tecto consignatae esse videntur 
ex copia photographica litterae. 

Sign. Archivum Publicum Claudiopolitanum: Archivum civitatis Bistricii, no 345. 
Ed. Studii 8 (1955), vol. 5-6, p. 99. 
Reg. Archiv des Vereins 4 (1859), vol. 3, p. 11. — Berger, Urkunden-Regesten no 589 

(Germanice). 

Iohannes de Zápolya comes perpetuus terre Scepusiensis waywoda 
Transsilvanus et Siculorum comes etc. prudentibus et circumspectis 
magistro civium, iudicibus ceterisque iuratis consulibus quorumcumque 
sedium, c iv i ta tum et oppidorum Saxonicahum presencium noticiam ha-

5 bituris salutem et favorem ! 
Quoniam nos t u m ex gracia nostra speciali tumque aliis certis et racio-

nabilibus de causis prudentes et circumspectos iudicem ceterosque iura-
tos cives et hospites civitatis Bystriciensis ab i l la solucione, quam nuper 
tempore sedicionis ex parte nobis exercituantes pro vectione bombar-

1 0 darum in medium universitatis Saxonum faceré habebant, duximus 
eximendos et supportandos, ymmo eximimus et supportamus presen
cium per vigorem, quoeirca requirimus vos et nihilominus harum serie 
regia in persona firmissime committimus et mandamus, quatenus agni-
tis presentibus eosdem cives et hospites prefate civitatis Bystriciensis 

1 5 contra formam nostre prescripte exempeionis ad quemquam solucionem 
puta pro veccione — ut prefertur — ingeniorum sive bombardarum 
artare, compellere seu cohartare aut racione previa eisdem dampnum 
inferre nusquam et nequáquam presumatis nec sitis ausi modo aliquali 
presentibus perlectis exhibenti restitutis! 

2 0 D a t u m in oppido Zekelwasarhel feria secunda próxima post festum 
Stephani regis anno D o m i n i millesimo quingentésimo décimo quarto. 
Dextra subter: A d relacionem domini R w b y n t h . 

168: 6 ante ex del. ex gracia 

Zdenék Leo de Rozmital ad Radoslavum Berkovsky de Sebirov in litteris Bohe-
micae linguae scribit: Audiri potest guendam monachum, quo sub duce centeni 
fuerant, iam devictum et captum Budam missum in aenoque coctum esse atque 
eum sie ad exitum pervenisse. 
Ed. Archív Öesky 7 (1887), p. 77 (ex Archivo Publico Trebonensi: Archivum familiae 
Schwarzenberg, Histórica no 3624). 

1514 Augusti 21 — B la tná 170 

Zdenék Leo de Rozmital ad Christophorum de Svamberk de quodam interfecto 
monacho, ut supra, in litteris Bohemicae linguae scribit. 
Ed. Archív Öesky 7 (1887), p. 76 (ex Archivo Publico Trebonensi: Archivum familiae 

Schwarzenberg, Histórica no 3624). 

1514 Augusti 21 — Ferraría 171 

Hyppolitus episcopus Agriensis Beltrando de Costabilis episcopo Adriensi 
inter alia scribit insurrectionem sedatam esse. 
In charta scripta copia eiusdem temporis simplex esse videtur ex copia photographica. 
Sign. Archivum Publicum Mutinense: Archivum secretum familiae Estensis. 

. . . Per la v ia d i Venetia habiamo inteso le descordie et desturbai d i 
quello regno essere aquiétate e questo i l t u t t o in pace cosa che m i ha 
apportato grandissimo piacere et contento . . . 
In capite copiae: Cardinale Ippol i to al Constabib vesco d i Adria . 

1514 Augusti 22 — Buda 172 

Emericus Perényi Andreám Báthory rogat, ut iobagiones bonaque lohannis 
Bajoni et Ladislai Pályi defendat. 

In charta 21,5x21,5 cm aqua maculata. 
Sigillum rubrae cerae impressum scidaque tectum anulare, quod litteras olim clausit. 
Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 47083 (ante: Archivum Musei Hungáriáé 

Nationalis). 

Magnifiée domine et fráter honorande ! 
Iohannes Bayony bbenter nobis servit, d ic i t autem quod de bonis suis 

captivassent ad magnificenciam vestram unum iobagionem suum et 
forent al i i quam plures, qui ipsius bona molestarent ac predare vellent, 

5 quare vestram magnificenciam rogamus, vebt nostri contemplacione 
ipsum iobagionem d ic t i lohannis retentum absolvi facere et bona ipsius 
defenderé ac manu tenere, qua in re factura est nobis rem aeeeptissimam, 
quam valere felicissime cupimus. 

172: 4 post ac del. de 

D a t u m Bude feria tercia post festum beati Stephani regis anno Do-
1 0 m i n i 1514. 

Emericus de Peren 
comes et palatinus etc. 

Post scriptum: Bona condam Ladislai Paly i n eadem sunt dampnacione, 
proinde ab omnibus impetitoribus depredantur et taxantur , dignetur 

1 5 magnificencia vestra ob respectum nostri bona d ic t i Ladislai defensare 
et protegeré, quia frater ipsius Iohannis Bayony fu i t , apud earn prome-
rebimur. 
In dorso: Magnifico domino Andree de Bathor comiti comitatus Zatt-
mariensis f r a t r i honorando; Perenj Imr je leuelje jobagjdjokayert. 

1514 Augusti 22 — Buda 173 

Iohannes Bajoni ad Benedictum Bajoni refert, quid fecerit captos iobagiones 
suos eliberandi et Petri Káptalan res obtinendi causa ac rogat Benedictum, ut 
res praedatas requirat. 

In charta 21,5x23 cm (v. in tabula exemplarium no 50). 
Sigilli vestigium viridi cerae impressi scidaque tecti anularis, quod litteras olim clausit. 
Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 47084 (ante: Archivum Musei Hungariae 

Nationalis). 

Salutem egregie domine fraterque mih i charissime ! 
Noverit v(estra) d(ominacio) me in bona esse sanitate et eandem ab 

eadem libentissime audio et audire affecto. Miror super v(estra) d(omina-
cione), quod mih i n i h i l scripsit ex parte captivacionis iobadionum nostro-

5 r u m de Dereczke; nunc iterato obt inui litteras a regia maiestate, in quibus 
mandat sua maiestas magnifico Andree de Bathor, u t iobadiones meos 
et iobagiones domini archiepiscopi similiter de captivitate emitteret et 
insuper regia maiestas egregium dominum Nicolaum Herendy mi t te t 
ad magnificum Andreám de Bathor et ad alios dominos eciam, u t i cessa-

1 0 rent et dimitterent perturbacionem et molestacionem rusticorum, quare 
si quando audiet v(estra) d(ominacio), quod predictus egregius Nicolaus 
Herendy in hys partibus constituetur, extunc vellet cum eo personaliter 
constituí. 

Scripsit eciam mihi v(estra) d(ominacio) ex parte rerum Petri K á p t a l a n , 
1 5 u t i domino palatino mencionem facerem. Sciatis, quod ego mencionem 

feci et quo cicius possum eciam litteras subordinabo a domino palatino et 
v(estre) d(ominacioni) mi t t am. Attamen v(estra) d(ominacio) inter im cum 
egregiis dominis Paulo Ar thandy et Iohanni de Nadan poterit et debeat 
ire ad provisorem curie Varadiensis et fortassis obtinere potestis illas 

2 0 res Petri K á p t a l a n . 
Ceterum rogo v(estram) d(ominacionem), quatinus illas res nostras de-

perditas et depredatas signanter annulos áureos et alia argentarla nostra, 
si poterit , extunc requirere et congregare diligenter debeat et eciam do-

13 condam supra scr. | suntjest corr. 11 16 post ipsius del. aliquid 
173: 3 post affecto del. scripsit mihi 11 16 post domino del. palla | post et2 del. aliquid 

mino provisori curie Varadiensis mencionem faciat ex parte istius ne-
2 5 gocii, u t i sua dominacio extradere faciat illas res cum colonis de Vdwary 

et alia negocia nostra videlicet congregacione bladorum et feni attendere 
debeat, u t i in f u t u r u m haberemus, cum quo vivere possimus et nobis 
eciam intimare debetis, si abquas scuteUas et discos et tales res pro ne
cessitate domus nostre emere debeamus, nescimus enim si abque tales 

3 0 res remanserunt et si invente sunt eciam tales res nostre, an non. Deni
que eciam rogo, u t i currum post me mittere debeat. Scitis enim quod 
propter magnum precium ducerent nos ad domum, pocius enim illas 
pecunias ad abas necessitates exponeremus. V(estram) d(ominacionem) 
valere exopto febcissime ! 

3 5 Ex Bwda feria tercia post <festum) Stephani regis anno 1514. 

Iohannes de Bayon 

In dorso: Egregio domino Benedicto de Bayon domino et f r a t r i mih i 
charissimo; Bayonj Janos leuelje. 

1514 Augusti 23 — Buda 174 

Vladislaus I I rex Hungáriáé civitatem Cassoviensem hortatur, ut bombardario, 
qui enim stipendia in expeditione próxima regia bene meruerit, benefaciant. 

In charta 29,5x22 cm. 
Sigilli fragmentum rubrae cerae impressi scidaque tecti, quod litteras olim clausit (v. in 

tabula sigillorum no 1). 
Sign. Archivum Civitatis Cassoviae: Collectio Schwartzenbachiana, no 922. 

Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. Prudentes et 
circumspecti fidèles nobis dilecti ! 

Is magister Matheus bombardarius, quem cum uno altero eius rei 
perito una cum certis bombardis et machinis beUicis hue ad nos misera-
tis, bene, fideliter et diligenter in hac próx ima expedicione nostra nobis 
pro viribus suis pro que temporis ipsius condicione pariter cum ipso suo 
socio servi v i t . Quem nunc f ini t i s iam Deo auxibante rebus, pro quibus 
opera eius nobis opus erat, ad vos et ad propria sua remisimus. Vobis ob 
i d gracias habentes hortantesque vos, u t ipsum magistrum Matheum 
nostri i n t u i t u omni benivolencia prosequi et cum eo benefacere vebtis ! 

Datum Bude in vigiba festi beati Bartholomei apostob anno Domini 
millesimo quingentésimo décimo quarto. 
Dextra supra: Commissio propria domini regis. 
In dorso: Prudentibus et circumspectis iudici et iuratis civibus ac con-
sulatui civitatis nostre Cassoviensis fidebbus nobis dilectis.